
 
Об утверждении плана 

мероприятий по введению 

федеральных основных 

образовательных программ в 

МБОУ «Лесновская средняя 

школа» 

 

Во исполнение приказа отдела образования администрации Сакского 

района от 06.02.2023 № 46 «Об утверждении Плана мероприятий по 

введению федеральных основных общеобразовательных программ в 

общеобразовательных учреждениях Сакского района», с целью подготовки 

МБОУ «Лесновская средняя школа» к введению с 1 сентября 2023 года 

федеральных основных общеобразовательных программ  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по введению федеральных 

основных общеобразовательных программ (Далее - ФООП) в МБОУ 

«Лесновская средняя школа» (далее - План) (приложение 1). 

2. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению введения 

федеральных основных образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования: 

- Орден А.Ю., директор школы, 

- Седова Н.А., заместитель директора по УВР, 

- Антощук Ю.М., заместитель директора по УВР, 

- Аппазова Д.С., руководитель школьного МО учителей 

естественно-математического цикла, 

- Кравченко С.А., руководитель школьного МО учителей социально-

гуманитарного цикла, 

- Абдулганиева Ю.А., руководитель школьного МО учителей 

начальных классов, 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛЕСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКИЙ РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

 

П Р И К А З  

 

от 08.02. 2023 г.       с.  Лесновка                              № 56 



- Кадуха Н.В., руководитель школьного МО учителей ИЗО, музыки, 

физической культуры, ОБЖ. 

4. Рабочей группе: 

4.1. осуществлять свою деятельность по плану-графику,  

утвержденному настоящим приказом; 

4.2. руководствоваться в своей деятельности действующим  

законодательством и разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов 

государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере 

образования; 

4.3. при необходимости приглашать на заседания рабочей группы  

представителей администрации школы, педагогического совета и иных органов 

управления школой; 

4.4. решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и  

планом-графиком. 

5. Заместителю директора по УВР Седовой Н.А. привести учебно- 

методическую документацию МБОУ «Лесновская средняя школа» в 

соответствие с требованиями федеральных основных 

общеобразовательных программ. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 

 

Директор                                                                                А.Ю. Орден 

 

 

С приказом ознакомлена:  

   ________ Н.А. Седова «     »______2023 г. 



Приложение 1к приказу 

от 08.02.2023 г.  № 56  

План 

мероприятий по введению федеральных основных общеобразовательных программ  

в МБОУ «Лесновская средняя школа» 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
реализации 

Ответственные 

исполнители 
I. Организационно-управленческое обеспечение введения федеральных основных 

общеобразовательных 

программ 1 .  Размещение на официальном сайте школы 
информационных материалов о введении 
федеральных основных общеобразовательных 
программ 

февраль 2023 года Администрация школы 

2. Проведение самодиагностики готовности МБОУ 

«Лесновская средняя школа» к введению федеральных 

основных общеобразовательных программ 

апрель - май 2023 

года 

Администрация школы 

 
II. Нормативное обеспечение введения федеральных основных общеобразовательных программ 

 3. Разработка и утверждение Плана мероприятий по 

введению федеральных основных 

общеобразовательных программ в МБОУ «Лесновская 

средняя школа» 

февраль 2023 года Администрация школы 

 
III. Методическое обеспечение введения федеральных основных общеобразовательных программ  

4. Организация и проведение организационно-

методических мероприятий для педагогических 

работников школы по актуальным вопросам введения 

федеральных основных общеобразовательных 

программ 

февраль- август 

2023 года 

Администрация школы 



 

5. Проведение консультаций для педагогических 

работников по вопросам организации 

образовательного процесса в соответствии с 

федеральными основными общеобразовательными 

программами 

февраль - август 

2023 года 

Администрация школы 

 
IV. Кадровое обеспечение введения федеральных основных общеобразовательных программ  

6. Обеспечение повышения квалификации 

педагогических работников школы по вопросам 

преподавания учебных предметов в соответствии с 

федеральными основными общеобразовательными 

программами 

февраль - август 

2023 года 

Администрация школы 

 
V. Мониторинг готовности к введению федеральных основных общеобразовательных программ 

7. Проведение мониторинга организации 

образовательного процесса в соответствии с 

федеральными основными общеобразовательными 

программами 

до 1 декабря 2023 

года 

Администрация школы 

8. Проведение мониторинга готовности школы к 

введению федеральных основных 

общеобразовательных программ 

февраль - март 

2023 года 

Администрация школы 





 


